
 
 

 
Asociace občanských poraden byla založena v roce 1998 jako servisní centrum občanských poraden, které poskytují bezplatné, 

nezávislé, nestranné a diskrétní služby občanského poradenství v 62 místech po celé ČR. AOP je zakládajícím členem Citizens Advice 
International a Asociaciace sociálního poradenství. Za podporu děkujeme Magistrátu hl. města Prahy, Ministerstvu práce a sociálních 
věcí ČR, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR, Nadaci rozvoje české občanské společnosti, Open 

Society Fund a institucím Evropské Unie. 
 

Zvláštní poděkování patří Československé obchodní bance, a.s, Poštovní spořitelně Československé obchodní banky, a.s., Feroně a.s. 

Naleznete nás: 

Beroun 
Bohumín 
Brandýs nad Labem 
Brno – Anenská 
Brno – Orlí 
Bystřice pod Pernštejnem 
Čáslav 
Čelákovice 
Černošice 
České Budějovice 
Děčín 
Dobřany 
Frýdek – Místek 
Frýdlant 
Havířov – Šumbark 
Havlíčkův Brod 
Hořovice 
Hradec Králové 
Chrudim 
Jablonec nad Nisou 
Jičín 
Jihlava 
Karlovy Vary 
Karviná 
Kolín 
Kopřivnice 
Kyjov 
Letohrad 
Liberec 
Litomyšl 
Milovice 
Most 
Náchod 
Neratovice 
Nové Město na Moravě 
Nový Jičín 
Nymburk 
Opava 
Ostrava 
Ostrava - Poruba 
Pardubice 
Pelhřimov 
Písek 
Plzeň 
Polička 
Praha 1 
Praha 2 
Praha 3 
Praha 12 
Rokycany 
Rumburk 
Rychnov nad Kněžnou 
Třebíč 
Světlá nad Sázavou 
Šumperk 
Telč 
Uherské Hradiště 
Ústí nad Orlicí 
Valašské Meziříčí 
Zlín 
Žatec 
Žďár nad Sázavou 

 
 
 
 
 

 oblast Občanské soudní řízení 
 
Uživatelka se zú častnila 6.6.2010 komparzu, za který byl slíbený hon orá ř 
přes 5.000,- K č a to do 30 dn ů od výplatního dne. Dostali výplatní lístek, 
bez kterého by honorá ř agenturou nemohl být vyplacen. Asi po 14 dnech 
přišla uživatelce sms, že se má dostavit pro peníze, ale byla nemocná, 
domluvila si náhradní termín, který jí byl odsouhla sen, ovšem pak na 
honorá ř zapomn ěla. Nyní, po více než p ůl roce,  si uv ědomila svou chybu. Má 
ješt ě na honorá ř nárok? Jak by m ěla postupovat, kdyby výplatní lístek 
ztratila? D ůkaz o tom, že se komparzu skute čně ú častnila je v natá čeném 
filmu, tam je zachycena. Jak se m ůže pen ěz domoci?  
Lze zde použít Ob čanský zákoník, § o proml čení?   
 
Děkuji vám za odpov ěď a p řeji hezký den. 
S pozdravem 
Míčková Mária 
 
Občanská poradna Bohumín 
Charita Bohumín 
 
čt 10.3.2011 6:30 
 
 

Vážená paní Míčková, 
 
Jsem toho názoru, že Vaše klientka se může svých peněz domoci. Ale jelikož mi není 
z dotazu známo, jakým způsobem byl založen právní vztah Vaší klientky a dotčené agentury, 
mohu odpovědět jen obecně : 
 
Doufám, že Vaše klientka má v ruce doklad o závazku agentury ( např. smlouvu), že za 
vykonanou práci je jí povinna zaplatit dohodnutou částku. Také mi není známo a z dotazu to 
nevyplývá, zda výplatní lístek je takovýmto důkazem. Jestliže ano, pak radím obrátit se 
písemně na dotčenou povinnou agenturu a požádat ji – s poukazem a omluvou na pochybení 
klientky – aby výplatu provedla dodatečně. 
 
Pokud povinná agentura odmítne zaplatit, popř. žádost oslyší a nebude reagovat a Vaše 
klientka unese důkazní břemeno o povinnosti agentury zaplatit, pak ať se obrátí na soud se 
žalobou o splnění povinnosti zaplatit dohodnutou částku. Na soud se může obrátit v promlčecí 
době podle ustanovení § 101 občanského zákoníku v platném znění a která je tříletá a běží 
ode dne, kdy právo mohlo být vykonáno poprvé. 
 
Přeji Vám příjemný zbytek dnešního dne a Vaší klientce úspěch. 
 
S úctou     
 

§ 101 [komentá ř] 
 

 Pokud není v dalších ustanoveních uvedeno jinak, j e proml čecí doba t říletá a b ěží ode 
dne, kdy právo mohlo být vykonáno poprvé.   


